
\\172.23.2.143\Users\r.rizzo\Desktop\Cartella Condivisa Area 1\6 - funzionamento\40 - Giordano\CAP 342507 - Giordano\POSTE ITALIANE\Anno 2025\LIQ dicembre 2025\Liqu. Fat. 

1026017238.odt 

D.R.A. n. 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E S I C I L I A N A 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Area I.A Coordinamento Strutture Dipartimentali 

Bilancio, Programmazione Fondi extra Regionali e Servizi Generali 

Il DIRIGENTE dell’AREA 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Lr 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 

approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979; 

VISTA la Lr 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti gli art. 2 

e 8; 

VISTO il D.Lgv n. 36/2023 “Codice Appalti”; 

VISTA la normativa antimafia di cui al D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e successive modifiche 

ed integrazioni (Codice delle leggi antimafia); 

VISTO il D.Lvo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con cui è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive; 

VISTO il DDG 674 del 10/06/2022, prorogato con  D.D.G. n. 3594 del 24/12/2024 e successivi 

D.D.G n. 1778/I.A. del 02/07/2025 e DDG 3740 del 23/12/2025, con il quale è stato 

conferito l’incarico al Dr. Roberto Rizzo quale Dirigente dell'Area I. A “Coordinamento 

strutture dipartimentali, bilancio, programmazione fondi extra regionali e servizi 

generali”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 5 Aprile 2022 n. 9 concernente “Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, c. 3, della Lr 17/03/2016, 

n. 3; 

VISTO l’art. 9 della Lr 9/2021 di snellimento dei controlli delle Ragioneria Centrali; 

VISTA la Lr n. 1 del 05/01/2026 “Legge di stabilità regionale 2026-2028”; 

VISTA  la Lr n. 2 del 05/01/2026 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2026-2028”; 

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell’Assessorato 

Economia ribadisce l’esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del 

beneficiario nei provvedimenti di propria competenza; 

VISTA l'adesione al Servizio Posta Easy Basic di Poste Italiane, datata 19/06/2023, ed in 

particolare il punto 5, “Corrispettivi e modalità di fatturazione e pagamento”, delle 

condizioni generali del servizio “Posta Easy” e “Pick Up”; 

VISTA la disponibilità del capitolo 342507 (spese postali, telegrafiche e servizio telex spese 

obbligatorie) codice Siope U.1.03.02.16.002 del bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2026; 

VISTA la fattura n. 1026017238 del 24/01/2026 di € 82,19 (Euro ottantadue/19), emessa da 

Poste Italiane relativa al mese di dicembre 2025, munita dei visti di rito; 

VISTO il codice CIG: ZA33B36D4F; 

VISTO il DURC richiesto in data 24/01/2026 prot. INPS_52531914 con scadenza il 

24/05/2026; 

vincenza.rubino
Casella di testo
230/I.A del 02/02/2026 Palermo



\\172.23.2.143\Users\r.rizzo\Desktop\Cartella Condivisa Area 1\6 - funzionamento\40 - Giordano\CAP 342507 - Giordano\POSTE ITALIANE\Anno 2025\LIQ dicembre 2025\Liqu. Fat. 

1026017238.odt 

VISTO  l'art. 48-bis del D.P.R.602/73, secondo cui le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

verificare se il beneficiario è inadempiente agli obblighi di versamento solo se 

l'imponibile da liquidare nel mandato è pari o superiore ai 5.000,00 € (euro cinquemila); 

PRESO ATTO che l’imponibile da liquidare alla ditta non supera la somma di € 5.000,00; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma complessiva di € 82,19 (Euro 

ottantadue/19), che trova la necessaria disponibilità sul capitolo 342507 “Spese postali, 

telegrafiche e servizio telex (spese obbligatorie)” - codice Siope U.1.03.02.16.002 del 

bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2026; 

VISTO l'art. 68 della Lr del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO che con il D.lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della 

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà e sarà 

liquidabile entro l'esercizio finanziario 2026. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 In conformità alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate, è impegnata e 

contestualmente liquidata la somma di € 82,19 (Euro ottantadue/19), per il periodo  

dicembre 2025, sul capitolo 342507 (spese postali,telegrafiche e servizio telex spese 

obbligatorie) codice Siope U.1.03.02.16.002 del bilancio della Regione Siciliana esercizio 

finanziario 2026, in favore di “Poste Italiane S.p.A.” Servizi Postali Alt Sud 2, Via Ugo La 

Malfa n. 177 – 90146 Palermo P.I. 01114601006 e C.F. 97103880585, accreditando la citata 

somma sulle seguenti coordinate bancarie: IT59N 07601 03200 000041028663, di cui si 

attesta la rispondenza, pari all'importo sopra indicato. 

Art. 2 Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile entro 

l'esercizio finanziario 2026. 

Art. 3 Ai sensi dell'art. 68 della Lr del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni, le 

informazioni di cui al presente decreto sono pubblicate nel sito internet di questa 

Amministrazione 

 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Regionale Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Lr n. 9 del 15/04/2021. 

 

 

Il Funzionario 

Gianpiero Lo Bello 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 

3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

  

  

Il Dirigente dell’Area 

Roberto Rizzo 
, 

francesca.battaglia
Rettangolo

francesca.battaglia
Rettangolo


		2026-01-30T07:49:39+0100
	ROBERTO RIZZO




